## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

divinitatis, et Abraham vidit Christum oculo cordis, fide videlicet illuminatus.

#### 11. JUDAEI LAPIDIBUS, QUOS TOLLUNT UT JACIANT IN CHRISTUM, SIMILES

At infideles insensati Judaei considerantes quod aeternitas non nisi Deo convenit, et quod se per aeternitatem Deum esse profiteretur et ostenderet, istaque aeternitatis verba intelligere et sustinere non valentes, reputabant ea blasphemiam, quodque pro tali blasphemia esset lapidandus,

et ideo secundum Legis mandatum eum tanquam blasphemum lapidare volentes, *tulerunt lapides ut jacerent in eum*, sicut in blasphemum et mortis reum.

[46] Ubi Augustinus: Tanta duritia quo curreret, nisi ad lapides sibi similes?

Quia enim non valebant sapientiae quae loquebatur resistere, nec sciebant verbis ejus rationabiliter contradicere loquendo; ideo convellentibus se ad lapides contradixerunt corporaliter persequendo, et quem intelligere cujusque sermone resistere non poterant, eum lapidibus obruere quaerebant. Lapidibus enim cordis contra veritatem, ac duri et inflexibiles ad credendum erant; et eorum animus facto eorundem consonabat. Unde ad hoc significandum lex scripta est in tabulis lapideis per Dominum.

[46]

#### 12. QUID NOS DOCEAT FUGA ET ABSCONSIÓ CHRISTI?

Sed Dominus qui solo verbo eos superare poterat, vindicare se noluit, quia pati venerat, et hostes suos non potestate sed humilitate vincere; et ideo *abscondit se* ut homo et ut humilis, *et exivit de templo*, quia commendanda erat patientia, non exercenda potentia. *Abscondit se*, non timore mortis, neque impotentia resistendi eis, sed cedens furori eorum usquedum

### SEGON DEL CARTOIXÀ

#### [11. DELS JUEUS, QUE SÓN COM LES PEDRES QUE AGAFAREN PER LLANÇAR-LES A CRIST]

Hi perquè no podien contradir a la veritat de les seues deyfiques paraules, prengueren pedres, perquè axí com a blasfemador que's feya Déu lo apedregasen.

Diu sant Agustí: «Ab los cors indurits de pedra, a les pedres semblants a ells corregeren.» 5

Hi manifestament se mostra que per enveja, no servat orde de justícia, contra lo Senyor procehien, sens acusar-lo davant jutge hi après condemnat. No en lo temple, mas fora la ciutat manava la Ley que fos la execució de la sentència; no era venguda la hora de la 10 sua mort, decretada per la sua divina providència per la redempció humana, publicada per los profetes; ni devia esser ni ab pedres ni en lo temple.

#### [12. DEL QUE ENS ENSENYA LA FUGIDA DE CRIST]

Hi per ço lo Senyor se amagà de la sua vista,

<sup>1</sup> *Hi perquè*] Respecte l'inici d'aquest subcapítol segons la nostra edició, en VC, 363b Corella ha omés un fragment en què s'assenyala que els jueus només consideraven l'eternitat de Déu i, per tant, pensen que Jesús blasfema. | 4-5 *Diu ... corregeren*] Corella reubica aquesta citació de sant Agustí d'Hipona quant a VC, 363b, que es trobava després d'una glossa omesa al final d'aquest subcapítol, segons la nostra edició. | 6-13 *Hi ... temple*] Aquest fragment sobre les condicions fora de la llei amb les quals volien jutjar a Jesucrist, així com la inadequació de la seua mort redemptora, ha estat incorporat per Corella respecte el text ludolfí de VC, 363b. | 14 *Hi ... vista*] De la glossa inicial del subcapítol 12 segons la nostra edició, corresponent a VC, 363b, Corella pren només part del verset de Jn 8, 59: «Però Jesús s'amagà», i omet la glossa corresponent que tractava de la humilitat de Crist malgrat la seua potència, tot esperant la Passió.

### 43. DE ALGUNES PARAULES DEL SENYOR

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

veniret hora passionis, et docens nos furorem hostium quandoque et pro tempore declinare;

[47] Secundum eundem Augustinum, non abscondit se in angulo templi quasi timens, aut in domunculam fugiens, vel post raurum aut columnam divertens; sed coelica potestate se invisibilem insidiantibus constituens, per medium illorum exivit; a suis tamen discipulis videbatur, quia illi eum sequebantur.

*et exivit de templo* ab eis, designans de relictionem Judaeorum, et transitum ad Gentes.

Notandum autem quod Dominus aliquando fugiebat, aliquando occurrebat, aliquando se occultabat. Fugiebat quidem honores, ut quando *venturi erant ut facerent eum regem*; occurrebat suis crucifixoribus, quando volebant capere eum; abscondebatur se, sicut hic patet, a Judaeis furentibus, ut occasionem furenti subtraheret ab eis. Per ista tria exempla, dat nobis tria salutaria documenta, scilicet ut fugiamus mundi prospera; desideremus pro Christo pati adversa; et vitemus jurgia. Nos autem contrarium facimus, quia honores appetimus et procuramus; adversa iugimus et vitamus; et litigiis nos immiscescimus.

Considera hic, ut ait Gregorius, Salvatoris nostri mansuetudinem et humilitatem, qui cum potentia divinitatis nutu tacitae mentis suos persecutores posset subito in poenas mortis obruere, tanquam pavidus humiliter *se abscondit*. Hoc autem fecit propter tria: primo, quia tempus mortis suae nondum advenerat; secundo, quia tale genus mortis non elegerat; tertio, ut daret nobis {364a} intelligere, quod liceat persecutores declinare, et hoc quando est persecutio personalis, secundum illud quod dixit discipulis: *Si vos persecuti fuerint in una civitate, fugite in aliam*.